
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 19/12/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 2 dicembre 2002, n. 1078
 POR Puglia 2000-2006. Misura 4.7 "Aiuti di avviamento per l'assistenza alla gestione delle aziende
agricole" Presa d'atto dell'istruttoria effettuata ed approvazione della graduatoria delle domande con
istruttoria sfavorevole non ammissibili al finanziamento e da archiviare.
 
L'anno 2002 addì 2 del mese di dicembre in Bari, nella sede del Settore Agricoltura presso l'Assessorato
all'Agricoltura, Alimentazione, Foreste, Caccia e Pesca - Lungomare Nazario Sauro - Bari.
 
Il Dirigente dell'Ufficio Ufficio Servizi di Sviluppo Agricolo, ad interim, Dr. Matteo Antonicelli (D.D.S. n.
704/AGR del 05.09.2002), sulla base dell'istruttoria espletata dal medesimo riferisce:
 
VISTO il Programma Operativo Regionale (POR 2000-2006) approvato con decisione Comunitaria n.
C(2000)2349 dell'8.8.2000 e con Delibera di Giunta regionale n. 1255 del 10/10/2000, pubblicato nel
B.U.R.P. n. 138 suppl. del 16/11/2000;
 
VISTO il "Complemento di Programmazione", comprendente, tra l'altro, la Misura n. 4.7 concernente
"Aiuti di avviamento per l'assistenza alla gestione delle aziende agricole", così come approvato dal
Comitato di Sorveglianza nella seduta del 22/11/2000 e successivamente dalla Giunta Regionale con
provvedimento n. 1697 dell'11/12/2000 (pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 30 del 16
febbraio 2001);
 
VISTA la Legge Regionale n. 13/2000;
 
VISTO il "Bando" della Misura 4.7 - Aiuti di avviamento per l'assistenza alla gestione delle aziende
agricole - approvato con Determinazione del Dirigente del Settore Agricoltura n. 496 del 3 luglio 2002 e
pubblicato nel B.U.R.P. n. 91 del 18.07.2002;
 
PRESO atto della nota n. 28/18002 del 25/11/2002 inviata al Dirigente del Settore Agricoltura ed
all'Ufficio Servizi di Sviluppo Agricolo dai funzionari incaricati dell'istruttoria delle domande presentate,
con la quale, fra l'altro, è stato trasmesso l'allegato B relativo all'elenco delle domande presentate dagli
organismi associativi che a seguito dell'istruttoria tecnico-amministrativa per il riscontro dei requisiti
soggettivi ed oggettivi, delle attività proposte con le finalità della Misura e della loro finanziabilità, sono
risultati sfavorevoli all'istruttoria e non ammissibili a finanziamento, e recante la motivazione dell'esito
sfavorevole;
 
VISTO il punto I - ORGANIZZAZIONE - del Complemento di Programmazione del POR Puglia 2000-
2006 ed in particolare il capoverso B.1 "Funzioni dei Servizi Responsabili dei Settori".
 
VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28/07/98, attuativa della L.R. n. 7/97 e del decreto legislativo n. 29/93 e

1



successive modifiche e integrazioni, con la quale sono state dettate le direttive per la separazione delle
attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa.
 
Tutto ciò premesso e per quanto di propria competenza, il Dirigente dell'Ufficio Servizi di Sviluppo
Agricolo ad interim propone:
 di prendere atto dell'istruttoria effettuata dai funzionari incaricati nonché dell' allegato B della predetta
nota n. 28/18002 del 25/11/2002 relativa all'elenco delle domande con esito di istruttoria sfavorevole e
non ammissibili a finanziamento;
 di approvare l'allegato B, costituito da n. 1 foglio, parte integrante del presente provvedimento, relativo
all'elenco delle domande presentate dagli organismi associativi a seguito del sopra citato "Bando", che a
seguito dell'istruttoria tecnico-amministrativa, per il riscontro dei requisiti soggettivi ed oggettivi, delle
attività proposte con le finalità della Misura e della loro finanziabilità, sono risultati sfavorevoli
all'istruttoria e non ammissibili a finanziamento, recante la relativa indicazione del requisito mancante o
carente e che, pertanto, saranno archiviate.
 
Adempimenti contabili di cui alla l.r. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata e di spesa
a carico del Bilancio regionale né a carico degli enti per cui i debiti creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa
nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini
dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Dirigente dell'Ufficio ad interim
Dr. Matteo Antonicelli
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE AGRICOLTURA
 
 Vista la proposta del Dirigente ad interim dell'Ufficio Servizi di Sviluppo Agricolo e la relativa
sottoscrizione, nella quale si è preso atto dell'istruttoria effettuata dal Responsabile della Misura 4.7. e
dell'approvazione dell'allegato B, relativo all'elenco delle domande presentate dagli organismi associativi
ed istruiti sfavorevolmente e non ammissibili al finanziamento di cui alla Misura 4.7 del C.d.P. , recante
la relativa indicazione del requisito mancante o carente e che, pertanto, saranno archiviate;
 
 Ritenuto, per le motivazioni sopra riportate, che vengono condivise, di adottare la predetta proposta;
 
 Vista la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98, in attuazione della
legge regionale n. 7 del 4/2/97 e del D.Lgs. n. 29 del 3/2/93, che detta le direttive per la separazione
delle attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa;
 
 
DETERMINA
 
 di fare proprie proprie le risultanze scaturite dalla proposta del Dirigente ad interim dell'Ufficio Servizi di

2



Sviluppo Agricolo che qui si intendono integralmente riportate;
 
 di prendere atto dell'istruttoria effettuata, di cui all'allegato B della predetta nota n. 28/18002 del
25/11/2002 relativa all'elenco delle domande presentate dagli organismi associativi che a seguito
dell'istruttoria tecnico-amministrativa, effettuata dallo stesso Responsabile di Misura, sono risultati
sfavorevoli all'istruttoria e non ammissibili a finanziamento;
 
 di approvare l'allegato B, costituito da n. 1 foglio, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, relativo all'elenco delle domande presentate dagli organismi associativi a seguito del
sopra citato "Bando" che a seguito dell'istruttoria tecnico-amministrativa, per il riscontro dei requisiti
soggettivi ed oggettivi, delle attività proposte con le finalità della Misura e della loro finanziabilità, sono
risultati sfavorevoli all'istruttoria e non ammissibili a finanziamento, recante la relativa indicazione del
requisito mancante o carente e che, pertanto, saranno archiviate;
 
 di incaricare l'Ufficio Servizi di Sviluppo Agricolo di inviare copia del presente provvedimento:
1. all'Ufficio del Bollettino della Regione Puglia per la sua pubblicazione nel BURP ai sensi dell'art.6 -
lettera g - della legge regionale n. 13/94;
2. all'Area di Coordinamento dei Fondi Comunitari c/o la Presidenza della Giunta Regionale.
 
 di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
Il presente atto, composto di n° 3 (tre) facciate e di un allegato di n. 1 (uno) pagine, è redatto in duplice
originale, di cui uno sarà inviato alla Giunta Regionale e l'altro sarà custodito agli atti del Settore
Agricoltura.
Copia sarà inviata all'Assessore all'Agricoltura, mentre non viene inviata copia al Settore Ragioneria
poiché non vi sono adempimenti di sua competenza.
Il presente atto sarà pubblicato nell'albo istituito presso il Settore Agricoltura.
 
Il Dirigente del Settore Agricoltura
Dott. Matteo Antonicelli

3


